Râbıt’ın yaşamış olabileceği dönem hakkında tahminde bulunulabilir.

Mecmuanın kimliği belirsiz mürettibi/müstensihi tarafından şairlerin

gazelleri verilmeden önce ilgili varakların serlevhalarında kırmızı mürekkeple

yazılan başlıklar, bu konuyla ilgili bazı ipuçları barındırmaktadır. Mecmuanın 16a

varağındaki Ârif’in (ö. 1125/1713) gazellerinden önce “Gazeliyyât-ı ‘Ârif Efendi
sellema’llâhu te’âlâ” ibaresinden mecmuanın tertip edildiği dönemde şair Ârif

Efendi’nin hayatta olduğu; 18b varağındaki Nâdirî’nin (ö.1036/1626) gazellerinden

önce yer alan “Nâdirî Efendi el-merhûm” ibaresinden de mecmuanın Nâdirî’nin

Aynı tutum, çalışmanın konusunu teşkil eden Râbıt’ın gazellerinde

de görülmektedir.

Şair kadrosu göz önüne alındığında tertip/istinsah tarihi belli olmayan

mecmuanın 17. yüzyılın sonu ya da 18. yüzyılın başlarında derlendiğini söylemek

mümkündür. Mecmuanın 1a varağında İbnü’l Emin Mahmud Kemal Bey’in

temellük kaydı ve 1314 /1897 tarihi yer almaktadır.3

Resim 2: Mecmû’a-yı Gazeliyyât, İstanbul Üniversitesi NEKTY10936, 1a

Cildin iç kapağında, sonradan eklendiği anlaşılan bir nevi fihrist şeklinde

ve alt alta yazılmış olan “Divânçe-i Nâilî, Eş’âr-ı Râbıt, Eş’âr-ı ‘Ârif, Eş’âr-ı Veysî,
Eş’âr-ı Sırrî, Eş’âr-ı Nâdirî, Eş’âr-ı Fasîh, Eş’âr-ı Veysî” kaydı yer almaktadır.

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ]
YIL 11, SAYI 22, BAHAR 2025

ISSN: 2458 - 8636

sürülmesine imkân vermemektedir. Ancak Râbıt’ın elde bulunan 10 gazelinden

7’sinin divan şiirinin ve sebk-i Hindî akımının5 önde gelen isimlerinden biri olan

Nâilî-i Kadîm’e (ö. 1077/1666)nazire olarak yazılmış olması6, onun ileride

bahsedileceği üzere şiirlerindeki hayli kapalı ve girift söyleyişlerin nedeninin

anlaşılmasında yardımcı olmaktadır. Yukarıda mecmuanın tanıtıldığı bölümde bazı

ipuçlarından yola çıkılarak ve şair kadrosu göz önüne alındığında mecmuanın

büyük ihtimalle 17.